[bookmark: bookmark2]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калининградская область
Администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _Hlk162607828]«07» октября 2024 года № 1098

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 20.09.2022 № 858
«О порядке мониторинга системы теплоснабжения на территории муниципального образования «Светлогорский городской округ»
[bookmark: bookmark3]В соответствии с п. 4, 6 ч.1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ
«О теплоснабжении», Постановлением Правительства Российской Федерации от 02.06.2022 № 1014 «О расследовании причин аварийных ситуаций при теплоснабжении», Правилами оценки готовности к отопительному периоду, утвержденными Приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 № 103, в целях обеспечения устойчивого теплоснабжения муниципального образования «Светлогорский городской округ», администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»
постановляет:

1. Внести изменение в постановление администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 20.09.2022 № 858
«О порядке мониторинга системы теплоснабжения на территории муниципального образования «Светлогорский городской округ»
(далее – Постановление от 20.09.2022 № 858), дополнив Постановление
от 20.09.2022 № 858 приложением № 3 в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника МКУ «Отдел ЖКХ Светлогорского городского округа»
А.Д. Азарян.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Светлогорска», разместить на официальном сайте муниципального образования «Светлогорский городской округ» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» svetlogorsk39.ru и в местах, доступных для неограниченного круга лиц.
4. Постановление вступает в законную силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава  администрации
муниципального образования
«Светлогорский городской округ»                                              В.В. Бондаренко

[bookmark: _Hlk151975141]

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
«Светлогорский городской округ»
от «07» октября 2024 г. № 1098

Состав рабочей группы
по осуществлению мониторинга системы теплоснабжения
на территории муниципального образования
«Светлогорский городской округ»

	Председатель комиссии:

	Туркина
Оксана Владимировна
	Первый заместитель главы администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ»

	Заместитель председателя комиссии:

	Азарян
Ашхеник Джамиловна
	Начальник МКУ «Отдел ЖКХ Светлогорского городского округа»

	Члены комиссии:

	Варакина
Владислава Владимировна
	Ведущий специалист МКУ «Отдел ЖКХ Светлогорского городского округа»

	Косиков
Станислав Станиславович
	Директор МУП «Теплосети Светлогорского городского округа»

	Мозговая
Людмила Сергеевна
	Ведущий специалист МКУ «Отдел ЖКХ Светлогорского городского округа»

Порядок работы рабочей группы
по осуществлению мониторинга системы теплоснабжения
на территории муниципального образования
«Светлогорский городской округ»

1.	Рабочая группа является коллегиальным органом. Общее руководство рабочей группой осуществляет председатель группы.
2.	Председатель группы:
-	назначает время и место заседаний;
-	организует работу группы;
-	открывает и ведет заседания;
-	осуществляет подсчет результатов;
-	подписывает от имени и по поручению группы запросы, письма;
-	отчитывается перед главой администрации муниципального образования о работе группы.
3.	Секретарь извещает о времени и месте заседаний рабочей группы, ведет протоколы заседаний рабочей группы, которые подписывают председатель и секретарь. Заседание рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствуют 50 % и более от общего числа ее членов. Протоколы группы носят открытый характер и доступны для ознакомления. Вопросы, выносимые на голосование, принимаются большинством голосов от численного состава рабочей группы.
4.	Члены Рабочей группы имеют право:
-	знакомиться с материалами и документами, поступающими в группу;
-	участвовать в обсуждении повестки дня, вносить предложения                           по повестке дня;
-	в письменном или устном виде высказывать особые мнения;
-	ставить на голосование предлагаемые ими вопросы;
-	осуществлять работу по выработанному плану, утвержденному председателем рабочей группы, вносить в него дополнения и коррективы;
-	требовать от исполнителей и потребителей жилищно-коммунальных услуг необходимую информацию для осуществления анализа состояния системы теплоснабжения;
-	при необходимости приглашать на заседания рабочей группы представителей организаций исполнителей и потребителей жилищно-коммунальных услуг;
-	использовать широкий спектр информационных ресурсов, включая электронные и Интернет- ресурсы для решения своих задач.
5. Мониторинг системы теплоснабжения муниципального образования «Светлогорский городской округ» осуществляется ежегодно по итогам окончания предшествующего отопительного периода.